

E.M.

oljebörjningar, och stämpade sådana förfaringsätt såsom

Norske resetalarna Haakon Storm och Ludvig Monsen hade affischerat ett möte att hållas i "Auditorium" vid Norra Bantorget söndagen den 16 maj klockan 1:30 eftermiddagen.

Redan klockan 1 e.m. började samlingsalen fyllas av folk under det de redan anlända unisont och solo avsjöngo diverse religiösa sånger.

Klockan 1:30 e.m. börjades mötet med avsjungande av en psalm till orgelackompanjemang, varpå Monsen talade inledande och Storm bad en bön. Därpå tog Monsen åter till orda, med ryttande stämma och under en del kvinnors medmumlade bad han en bön samt bad de närvarande att lämna en slant i kollekt för bestridande av lokalhyran m.m. Därpå sjöngs en sång under det kollektsemlarna, c:a 10 stycken, skramlade med sina bössor bland bänkraderna. Därefter avsjöngs "Vår Gud är oss en väldig berg" på stående fot.

Härefter framträdde Monsen för att, enligt vid ingången utdelade program, tala över ämnet: "Vad lärer bibeln om tungomålstalande?" Talaren framhöll först det osanna i tidningarnes skrivelser om Monsen-Storms verksamhet, då och då avbrutet av några hessa "halleluja" och "Ära vare Gud". Vidare utlovade han ända till 10.000 kronor till den i Danmark eller Sverige som kunde bevisa, att Monsen-Storm "talat i tungor". Därpå tog talaren till text Markus 16 kap. 17 & 18 vers, vilken han utlade och yttrade bland annat, att Paulus sagt: "Hellre fem förståndiga ord, än 10.000 med tungor," och instände talaren i den åsikten, men förklarade, att tungomålstalendet vore en "gåva av Gud" och att om någon stode upp i en församling och talade med tungor, vore det ett bevis på, att Gud välsignat mötet. Monsen slutade sitt anförande kl. 2:30 e.m.

Nu framträdde Storm för att tala över ämnet "Vad lärer bibeln om Helbregdegörelse?" Talaren läste några stycken ur bibeln, varpå han för ut emot allt andligt kvacksalveri såsom

1931

- 2 -

oljesmörjningar, och stämplade sådana förfaringssätt såsom vådliga. Det var ej så, Storm-Monsen menade, ty de gjorde "allt i Jesus," med vilken de "snackade" då och då. Vidare förklarade talaren, att Jesus ej vore kommen för att göra människorna galna, utan nyktra, och yttrade: "Det är ej Jesus som gör människorna tokiga, utan synden." Storm slutade klockan 3 e.m.

Som avslutning bads några böner varpå församlingen avtröttsade under psalmsång klockan 3:05 e.m. Samlingssalen var i det närmaste fylld och torde hava rymt. c:a 1500 personer.

Några hysteriska anfall eller annan oordning förekom ej.

Stockholm den 16 maj 1915.

*Arvid Hjörstrand*

*John G. Carlson*

Stockholm den 13 juli 1915.

*August Bragfeldt*

Stockholm den 14 juli 1915.

*Arvid Hjörstrand*